УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 г. № 320
г. Качканар

О признании утратившим силу постановления Управления образованием
Качканарского городского округа от 07Л 1.2017 г. № 249

« Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во
время пребывания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

подведомственных Управлению образованием Качканарского городского округа»

В связи с приведением в соответствие муниципально-правовых актов Управления
образованием Качканарского городского округа действующему законодательству Российской
Федерации, Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Управления образованием Качканарского

городского округа от 07.11.2017 г. «Об утверждении Порядка расследования и учета
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных Управлению
образованием Качканарского городского округа» с 29 декабря 2018 года.

2. Руководителям образовательных организаций Качканарского городского округа для
проведения расследования, оформления и учета несчастных случаев, происшедших с
обучающимися, во время пребывания в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, руководствоваться Порядком расследования и учета несчастных случаев с
обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную
деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 июня 2017 г. № 602.

3. Специалисту Управления образованием Горяевой Е.С. обеспечить контроль за правильным
и своевременным расследованием и учетом несчастных случаев, происшедших с
обучающимися образовательных организаций Качканарского городского округа.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Управления образованием
Качканарского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

8(34341)6-03-94
Горяева Е С..